
Uchwała Nr 28/2018
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 lutego 2018 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Jastków.

Na podstawie art.  86 i art.  91 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym  (Dz. U. z 2017 r.,  poz.  1875 z późn. zm.)  oraz art.  18 ust.  1 pkt 1 w związku
z  art.  11  ust  1  pkt  4  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 5 ust. 8 uchwały Nr XLII/296/2018 Rady Gminy Jastków z dnia

26  stycznia  2018  r.  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla

niepublicznych  przedszkoli,  prowadzonych  na  terenie  Gminy  Jastków oraz  trybu  kontroli

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, z powodu naruszenia art. 36 ust. 3 ustawy z dnia

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203). 

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Jastków, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie 31 stycznia 2018 r. Uchwałą Nr 27/2018 z 5 lutego 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze

w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały.

W § 5 ust. 8 uchwały Rada Gminy Jastków postanowiła: „W przypadku nieposiadania

dokumentów, objętych kontrolą,  w siedzibie podmiotu kontrolowanego, organ prowadzący

zobowiązany jest  dostarczyć i  udostępnić kontrolującym dokumenty w miejscu,  o  którym

mowa w ust. 4, w terminie uzgodnionym z kontrolującym – nie później jednak niż w terminie

7 dni od otrzymania pisemnego wezwania o okazanie dokumentów podlegających kontroli".

Zgodnie  z  art.  36  ust.  3  ustawy  o  finansowaniu  zadań  oświatowych  dotowane

przedszkole,  inna  forma  wychowania  przedszkolnego,  szkoła  i  placówka  udostępnia

dokumentację, objętą zakresem kontroli, w terminie 14 dni od dnia zwrócenia się przez osobę

upoważnioną do przeprowadzenia kontroli o udostępnienie tej dokumentacji. 

Rada  Gminy  Jastków  wyznaczając  kontrolowanemu  podmiotowi  siedmiodniowy

termin  na  dostarczenie  dokumentacji  do  skontrolowania,  dokonała  nieuprawnionego

skrócenia ustawowego terminu. W ocenie Kolegium RIO, kontrolujący mają prawo żądania

okazania dokumentów objętych kontrolą oraz (w razie ich braku) dostarczania i udostępniania

ich w siedzibie kontrolowanego podmiotu oświatowego, ale ani dla kontrolujących ani dla

organu  stanowiącego  jednostki  samorządu  terytorialnego,  ustawa  o  finansowaniu  zadań

oświatowych nie przewidziała możliwości skrócenia lub wydłużenia tego terminu. 



Rada  Gminy  Jastków  nie  dokonała  korekty  kwestionowanej  części  uchwały
we własnym zakresie do dnia 19 lutego 2018 r., nie przedstawiła również swojego stanowiska
w przedmiotowej sprawie.

W tym stanie rzeczy - należało orzec jak w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Jastków  prawo  wniesienia  skargi  –
za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Jastków,
2. Wójt Gminy Jastków.


